

القوائم المالية

سنة 2023

البركة
بنك

الفهرس

معلومات محاسبية

- الأصول
- الخصوم
- خارج الميزانية
- حسابات النتائج

معلومات محاسبية

ألف دج

السنوات المالية		البند	
2022	2023		
127 478 107	150 804 407	الصندوق، بنك الجزائر، مركز الصكوك البريدية	1
0	0	أصول أخرى ممسوكة لأغراض تجارية	2
0	0	أصول مالية قابلة للبيع	3
574 898	1 255 453	تمويلات ممنوحة للمؤسسات مالية	4
131 506 406	137 661 979	تمويلات ممنوحة للزبائن	5
0	0	أصول مالية ممسوكة الى غاية تاريخ الاستحقاق	6
1 170 806	1 137 545	ضرائب جارية - أصول	7
358 261	322 327	ضرائب مؤجلة- أصول	8
3 364 009	7 804 297	أصول أخرى	9
22 842	307 897	حسابات التسوية	10
1 749 626	1 749 497	المساهمة في شركات، مؤسسات و وحدات	11
0	0	عقارات مخصصة كودائع	12
10 766 134	8 399 628	أصول ثابتة	13
11 188	6 586	أصول غير ثابتة	14
0	0	فارق الاقتناء	15
277 002 276	309 449 615	مجموع الأصول	

الأصول



ألف دج

السنوات المالية		البند	
2022	2023		
0	0	البنك المركزي	1
58 184	13 848	ديون اتجاه المؤسسات المالية	2
180 922 659	208 838 578	ديون اتجاه الزبائن للزبائن	3
45 212 364	46 602 808	ديون ممثلة بسند	4
1 670 209	1 694 890	ضرائب جارية-خصوم	5
0	0	ضرائب مؤجلة-خصوم	6
12 236 987	15 461 672	خصوم أخرى	7
3 602 294	2 547 128	حسابات التسوية	8
1 035 887	667 389	مؤونات على المخاطر و لتكاليف	9
0	0	اعانات.عتاد و اعانات أخرى استثمارات	10
2 910 924	3 072 526	صندوق المخاطر المصرفية العامة	11
0	0	ديون مرتبطة	12
20 000 000	20 000 000	رأس المال الاجتماعي	13
0	0	علوة على رأس المال	14
4 417 837	5 602 304	الاحتياطيات	15
0	0	فارق التقييم	16
894 672	894 672	فارق اعادة التقييم	17
18 105	100 631	نتيجة مرحلة (-/+)	18
4 022 156	3 953 172	نتيجة السنة المالية (+)	19
277 002 276	309 449 615	مجموع الخصوم	

الخصوم



ألف دج

السنوات المالية		البند	
2022	2023		
41 431 936	80 174 815	التزامات ممنوحة	أ
0	0	التزامات تمويل لفائدة المؤسسات المالية	1
34 146 341	71 532 747	التزامات تمويل لفائدة الزبائن	2
243 452	247 136	التزامات ضمانات لأمر مؤسسات مالية	3
7 042 142	8 394 932	التزامات ضمانات لأمر الزبائن	4
0	0	التزامات أخرى ممنوحة	5
6 680 646	3 643 262	التزامات مستلمة	ب
0	0	التزامات تمويل مستلمة من المؤسسات المالية	6
6 680 646	3 643 262	التزامات و ضمانات مستلمة من مؤسسات مالية	7
0	0	التزامات أخرى مستلمة	8

خارج المميزانية



السنوات المالية		البند	
2022	2023		
9 724 448	9 286 461	+ إيرادات الاستغلال	1
3 079 023	2 270 194	- تكاليف الاستغلال	2
809 173	968 311	+عمولات (إيرادات)	3
385 947	423 873	-عمولات (تكاليف)	4
0	0	+/- ربح أو خسارة صافية على الأصول المالية محكومة لغرض البيع	5
0	0	+/- ربح او خسارة صافية على الأصول المالية متاحة للبيع	6
1 328 534	2 010 374	+ إيراد النشاطات الأخرى	7
96 033	503 210	- تكاليف النشاطات الأخرى	8
8 301 152	9 067 868	الإيراد المصرفي الصافي	9
3 601 604	3 868 497	- تكاليف استغلال عامة	10
292 592	299 943	- مخصصات الاهلاكات على خسارة على الأصول الثابتة و غير الثابتة	11
4 406 956	4 899 428	نتيجة الاستغلال الخامة	12
2 019 312	1 999 867	مخصصات المؤونات و على الخسائر على القيم و الديون غير المسترجعة	13
2 757 089	2 432 417	+ استرجاع مؤونات على الخسائر على القيم و استرجاع الديون المهلكة	14
5 144 733	5 331 978	نتيجة الاستغلال	15
0	0	+/- ربح او خسارة صافية على الأصول الأخرى	16
0	0	+عناصر غير عادية (ايرادات)	17
0	0	-عناصر غير عادية(تكاليف)	18
5 144 733	5 331 978	النتيجة قبل الضرائب	19
1 122 577	1 378 806	- الضرائب على النتائج و ما شابهها	20
4 022 156	3 953 172	النتيجة بعد الضريبة	21

حسابات التتبع